令和2年10月19日

加盟団体大会関係者各位

公益社団法人日本ビリヤード協会

第 77回全日本スリークッション選手権大会

開催中止に伴う地区予選関係者への詫言

前略 平素より当会活動にご協力頂き誠に有難うございます。

表記大会につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大による延期を発

表した3月20日の時点において、既に各地区予選の通過者が確定した状態でし

た。皆様の理解を得られる形で国内最高位の伝統の宮杯を延期開催できるよう、

大会主管共々ぎりぎりの状況まで模索して参りましたが、これ以上の見送りは

時間的な制約もあり断念せざるを得ず、やむなく先日 10 月 14 日に中止の決定

をお知らせさせて頂いた次第です。

各地区予選を制して大会の本戦参加資格を勝ち取った皆様の活躍の場を奪う

判断を下したことについて、主催としても申し訳なく心苦しい限りの思いであ

ります。既にエントリー済みの予選通過者の参加費や広告協賛費の返金などに

関しては、主管から発表されている通りであります。

本年度大会中止につき、来年度は改めて仕切り直しての開催となります。来年

度本戦要項の募集枠において今回の予選通過者を優遇的に持ち越す措置が無い

ことも、既に大会主管との間で確認されております。各地区での本年度予選会の

結果の扱いに関しては地区内で様々な反響があることと存じます。ご対応頂く

にあたっては、各地区の諸事情に拠りますので、それぞれの裁量で適切にご対処

頂ければ幸いです。

他にも各方面から様々お叱りの言葉があるかと存じますが、既に動き出して

から深刻化した前例無き不測の状況下における本部主導のやむなき判断につき、

どうかご理解を頂けますよう、お言葉添えとご対応の程を何卒よろしくお願い

申し上げます。

草々